



برنامه یعدنی برای سنگ اندازی چلبوی

پای دولت چهاردهم چیست؟

پزشکیان زیر تیغ تندروها

صفحه ۱

آمارهای پزشکیان نشان داد که دولت آه در بساط ندارد

کفگیر اقتصاددر

تهدیدک!

صفحه ۲



صفحه ۳

خبر

پیام جدید زلنسکی و چشم‌انداز صلح اوکراین

عقب‌نشینی زلنسکی در مقابل استراتژی ترامپ

یک رسانه اوکراینی در تحلیلی نوشت: «زلنسکی پس از هفته‌ها فشار از سوی متحدان غربی، به‌ویژه آمریکا، لحن خود را نرم‌تر کرده است.» این رسانه به نقل از یک مقام دولتی در کیف گفت: «او می‌داند که بدون حمایت آمریکا، مقاومت طولانی‌مدت ممکن نیست»

به گزارش خبرنگران ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، روز گذشته با صدایی آرام اما مصمم از آمادگی خود برای ترمیم روابط با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، سخن گفت و اعلام کرد که کشورش همچنان مایل به امضای توافق‌ی برای بهره‌برداری از منابع معدنی با ایالات متحده است. این اظهارات که در گفت‌وگو با رویترز مطرح شد، تنها چند روز پس از مشاجره جنجالی او با ترامپ در کاخ سفید در ۲۸ فوریه ابراز شده و نشان‌دهنده چرخشی آشکار در موضع اوست. زلنسکی که پیش‌تر با فریاد از فشارهای آمریکا برای صلح با روسیه انتقاد کرده بود، حالا از تمایل به بازگشت به میز مذاکره با میانجی‌گری واشنگتن خیر می‌دهد.

تغییر لحن زلنسکی درباره مذاکرات صلح

زلنسکی در مصاحبه‌ای با رویترز گفته: «می‌توانم رابطه‌ام با دونالد ترامپ را بهبود ببخشم. ما هنوز آماده‌یم توافقی برای منابع معدنی با آمریکا امضا کنیم.» او افزود: «صلح اولویت ماست، اما نه به هر قیمتی. ما به شریکی نیاز داریم که درک کند اوکراین چه می‌خواهد.» این اظهارات نشان‌دهنده تلاش او برای کاهش تنش با واشنگتن است. اوکراینسکا پرودا، رسانه اوکراینی، در تحلیلی گزارش داد: «زلنسکی پس از هفته‌ها فشار از سوی متحدان غربی، به‌ویژه آمریکا، لحن خود را نرم‌تر کرده است.» این رسانه به نقل از یک مقام دولتی در کیف گفت: «او می‌داند که بدون حمایت آمریکا، مقاومت طولانی‌مدت ممکن نیست»

نیویورک تایمز نیز نوشت: «زلنسکی با این پیام، سیگنالی به کاخ سفید فرستاده که آماده مصالحه است.» این رسانه به نقل از یک تحلیلگر سیاسی و واشنگتن افروزد: «او می‌خواهد نشان دهد که انعطاف‌پذیر است، اما خطوط قرمز خود را هم حفظ می‌کند.» این در حالی است که روزنامه گاردین در گزارشی نوشت: «زلنسکی به صراحت از صلح سخن گفت، اما تأکید کرد که هر توافقی باید تضمین‌های امنیتی برای اوکراین داشته باشد.» این رسانه به نقل از یک منبع دیپلماتیک گفت: «او نمی‌خواهد به‌عنوان کسی دیده شود که تسلیم شده است.»

مواضع جدید زلنسکی بعد از مشاجره در کاخ سفید

مشاجره ۲۸ فوریه در کاخ سفید، که طی آن زلنسکی فریاد زد «ما برای آزادی‌مان می‌جنگیم، نه برای معامله با پوتین»، نقطه اوج تنش با ترامپ بود. اما پیام جدید او نشان‌دهنده تغییر رویکرد است. در همین راستا وال استریت ژورنال معتقد است: «زلنسکی پس از آن رویارویی، تحت فشار شدید متحدان قرار گرفت تا لحن خود را تعدیل کند.» این رسانه به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی گفت: «او فهمیده که بدون همراهی ترامپ، اوکراین در موضع ضعف قرار می‌گیرد»

کی‌یف پست، روزنامه اوکراینی نیز در تحلیلی با اشاره به اینکه: «زلنسکی پس از بازگشت از واشنگتن، با مشاورانش جلسات فشرده برگزار کرد» به نقل از یک منبع نزدیک به دولت گفت: «او می‌داند که باید با واقعیت‌های سیاسی جدید کنار بیاید» لوموند، روزنامه فرانسوی نیز با اشاره به وابستگی اوکراین به آمریکا برای ادامه جنگ با روسیه نوشت: «زلنسکی حالا به دنبال بازسازی تصویر خود به‌عنوان یک رهبر عمل‌گراست.» این رسانه به نقل از یک دیپلمات اروپایی افزود: «او نمی‌خواهد حمایت آمریکا را به‌طور کامل از دست بدهد.» اظهارات زلنسکی درباره آمادگی برای همکاری با آمریکا، گمانه‌زنی‌هایی درباره بازگشت اوکراین به مذاکرات با میانجی‌گری واشنگتن ایجاد کرده‌است. پولیتیکو، رسانه آمریکایی، گزارش داده: «ترامپ از زلنسکی خواسته طرحی واقع‌بینانه برای صلح ارائه دهد.» این رسانه به نقل از بریان لانزا، مشاور ارشد ترامپ، گفت: «هدف ما صلح است، نه بازپس‌گیری سرزمین‌ها به هر قیمتی.» بی‌بی‌سی نیز در تایید این گزاره در گزارشی تأکید کرد: «زلنسکی به نظر می‌رسد آماده است تا با هدایت آمریکا به میز مذاکره بازگردد.» این رسانه به نقل از یک مقام اوکراینی گفت: «ما به شریکی نیاز داریم که بتواند پوتین را تحت فشار بگذارد.»

آینده غزه بین دو طرح عربی و امریکایی قرار دارد. هر دو طرح به دنبال اهداف متضادی هستند که در طرفین آنها اسرائیل- آمریکا و اعراب قرار دارند.

به گزارش خبرنگرانلین رهبران عرب روز سه‌شنبه در اجلاس اضطراری اتحادیه عرب در قاهره طرحی ۵۳ میلیارد دلاری برای بازسازی غزه به رهبری مصر تصویب کردند. طرحی که به گفته احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه، در مقابل پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای جابجایی فلسطینیان از این منطقه قرار دارد. این نشست که با حضور سران و نمایندگان ۲۲ کشور برگزار شد، در حالی پایان یافت که آتش‌بس شکننده میان اسرائیل و حماس در غزه پس از شش هفته آرامش نسبی در معرض فروپاشی است و اسرائیل با توقف ورود کمک‌ها به غزه، خواستار خلع سلاح کامل این منطقه شده است.

آنچه در اجلاس قاهره گذشت

اجلاس قاهره با سخنرانی عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، آغاز شد که گفت: «ما نمی‌توانیم اجازه دهیم غزه از ساکنانش خالی شود.» به گزارش واشنگتن پست ، اتحادیه عرب طرحی سه‌مرحله‌ای شامل پاکسازی آوار، بازسازی زیرساخت‌ها، و احیای زندگی در غزه تا سال ۲۰۳۰ را تصویب کرد. ابوالغیط در کنفرانس خبری پس از اجلاس گفت: «این طرح مسیر جدیدی برای امنیت و سیاست در غزه ایجاد می‌کند» الجزیره در همان روز گزارش داد که رهبران عرب خواستار انتخابات ملی فلسطینی و تشکیل کمیته‌ای تکنوکرات برای مدیریت موقت غزه شدند و یک دیپلمات عرب به این رسانه گفت: «ما خشونت غیرقانونی را رد می‌کنیم، اما حق مقاومت در برابر اشغال را به رسمیت می‌شناسیم.» در همین حال، نیویورک تایمز نوشت که غیبت تونس و الجزایر نشانه اختلافات داخلی بود، اما اجماع بر سر بازسازی

ایستگاه

پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳
۵ رمضان ۱۴۴۴
۶ مارس ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۶۲
صفحه ۸
۱۰۰۰۰ تومان

ساعت کاری کم شد

تعطیلی غیررسمی

پنجشنبه‌ها!

مجلس به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۳ ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری روز پنجشنبه را به صورت غیررسمی تعطیل کرد؛ مانند طرحی که در تهران و برخی کلانشهرها در حال اجرا است، برای همه کشور اجرا شود. براین اساس مجلس روز پنجشنبه را به عنوان یک روز رسمی و تعطیل مصوب نکرد و با کاهش ساعت کاری و اعمال استثنا، روز پنجشنبه را به یک روز تعطیل غیررسمی و اختیاری برای کارفرماها تبدیل کرد.

به گزارش تجارت نیوز، اصلاح لایحه جنجالی ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری که به اصلاح ساعت کار و تعطیلی یک روز اضافه در کشور مربوط بود، امروز تعیین تکلیف شد.

پیش از این و در مجلس یازدهم تعطیلی روز شنبه به تصویب نمایندگان رسیده بود که شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام با آن مخالفت کردند. بعد از طرح ایراداتی از طرف شورای نگهبان و مجمع تشخیص این ماده بار دیگر به مجلس ارجاع شد.

نمایندگان مجلس دوازدهم با توجه به ایرادت ارجاع شده به‌منظور تامین نظر شورای نگهبان اصلاحات جدیدی بر این لایحه اعمال کردند که امروز چهارشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ بالاخره در صحن علنی همه موارد آن را مصوب کرد.

بر این اساس مقرر شد که به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۳ ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری روز پنجشنبه به صورت غیررسمی تعطیل شود؛ مانند طرحی که در تهران و برخی کلانشهرها در حال اجرا است، برای همه کشور اجرا شود.

شرح درصفحه ۱



شکاف ها در ایالات متحده آمریکا عمیق تر می شود؛

رویای آمریکای

تراکم

صفحه ۱



اصلاح قانون ساماندهی مد و لباس ضرورت دارد

ایران؛ مقصد پوشاک

پسماند بنگلادشی

صفحه ۲

از جزئیات دو طرح و نقش حماس در آینده غزه چه می‌دانیم؟

آینده غزه بین دو طرح ترامپ و اعراب

در مقابل، العربی جدید گزارش داد که جهاد اسلامی، متحد حماس، حضور نیروهای خارجی را رد کرده و یک مقام این گروه گفته: «ما هر طرحی که مقاومت را تضعیف کند، نمی‌پذیریم.» به گزارش واشگتن پست، حماس سیگنال‌های متفاوتی ارسال کرده؛ حسام بدران، از مقامات حماس، هفته گذشته به الشرق الاوسط گفته بود: «ما آماده کنار رفتن از اداره غزه هستیم، اما این باید تصمیم داخلی فلسطینی‌باشد»

تفاوت طرح ترامپ برای غزه و طرح اعراب

طرح پیشنهادی ترامپ با طرح اعراب تضاد آشکاری دارد. نیویورک تایمز در ۴مارس در توضیح این تفاوت نوشت که ترامپ خواستار جابجایی فلسطینیان از غزه شده و یک مقام آمریکایی گفت: «او این را راه‌حل نهایی درگیری می‌داند.» پولیتیکو نیز در همان روز نوشت که هدف ترامپ حذف حماس و واگذاری غزه به کنترل اسرائیل است و یک مشاور کاخ سفید گفت: «ما می‌خواهیم غزه از تهدید خالی شود، فلسطینی‌باشد.»

تفاوت در مقابل، واشگتن پست در توضیح طرح اعراب گفته که این طرح بر حفظ جمعیت غزه تأکید دارد و یک دیپلمات گفت: «ما پاکسازی قومی را رد می‌کنیم.» فارن پالیسی افزود هم معتقد است که طرح مصر به دنبال بازسازی یا ترمیم بین‌المللی است، در حالی که القدرس تارمپی تأکید دارد که اعراب گروه‌نه جابجایی را غیرقابل قبول می‌دانند.

اسرائیل در مواجه با طرح ترامپ و اعراب چه موضعی دارد؟

اسرائیل واکنش متفاوتی به این دو طرح نشان داده است. وال استریت ژورنال گزارش داده که اسرائیل از پیشنهاد خلع سلاح غزه توسط ترامپ حمایت کرده و یک مقام اسرائیلی نیز گفته: «ما هر طرحی که حماس را حذف کند، بررسی می‌کنیم.» تایمز آو اسرائیل در همان روز نوشت که بنیامین

حاصل شد. به گفته یک منبع در اتحادیه عرب به تایمز آو اسرائیل، مصر میزبانی کنفرانس بین‌المللی بعدی برای جمع‌آوری کمک‌های مالی را بر عهده خواهد گرفت.

طرح اعراب برای آینده سیاسی و اجتماعی غزه

طرح مصر بر بازسازی غزه بدون جابجایی ساکنان و بازگشت اداره آن به تشکیلات خودگردان پس از دوره‌ای انتقالی متمرکز دارد. در همین راستا فارن پالیسی گزارش داد که این طرح پیشنهاد استقرار نیروی بین‌المللی موقت با مشارکت احتمالی اعراب را مطرح کرده و یک مقام مصری به این رسانه گفت: «ما جایگزینی برای حماس می‌خواهیم

الشرق الاوسط نیز در همان روز نوشت که طرح شامل بازسازی اجتماعی با اولویت آموزش و بهداشت است و محمد مصطفی، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان، اعلام کرد: «ما در نشست آتی کشورهای اسلامی و سفر به اروپا و آمریکا حمایت مالی جلب خواهیم کرد.» همچنین، در همین حال روزنامه گاردین گزارش داده که اعراب بر خودمختاری فلسطینیان تأکید کردند و یک دیپلمات به این روزنامه گفت: «غزه بخشی از کشور آینده فلسطین خواهد بود»

جایگاه حماس در طرح اعراب و نظر رهبران حماس

طرح اعراب، حماس را از اداره غزه کنار می‌گذارد. وال استریت ژورنال اذعان کرد اتحادیه عرب خواستار خلع سلاح گروه‌های شبه‌نظامی شده و یک مقام عربی گفته: «حماس نمی‌تواند نقشی رسمی داشته باشد، اما می‌تواند در انتخابات آزاد شرکت کند.» الجزیره در همان روز نوشت که حماس از بازسازی حمایت کرده و محمود مرداوی، از رهبران ارشد این گروه نیز گفته: «ما از بازسازی استقبال می‌کنیم، اما هر نیروی بین‌المللی باید با مشورت همه گروه‌های فلسطینی حضور داشته باشد.»

رهبر انقلاب:

نهضت ملی درختکاری

جدی گرفته

شود و ادامه یابد

صفحه ۱



آربن احمدی

سرمقاله



دیپلماسی فرهنگی و جهانی شدن

این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده اند که اگر می خواهند فرهنگ ، اقتصاد و شرایط اجتماعی کشورشان در پدیده جهانی شدن آسیب نبینند و حتی بتوانند از موقعیت های ایجاد شده به واسطه جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند جز این که زیر ساخت های لازم را از هر لحاظ چه اقتصادی و چه فرهنگی و اجتماعی ایجاد کنند و دریافته اند که باید زمان و هزینه های بسیاری را هم صرف کنند و به استراتژی های مشخص و مطلوب در جهت این مهم برسند .

جهانی شدن فرایند کنش متقابل و یکپارچگی مردم، شرکت‌ها و دولت‌ها در سراسرجهان است ،جهانی شدن به علت پیشرفت فناوری ارتباطات و حمل و نقل رشد کرد ، افزایش کنش متقابل جهانی، رشد تجارت، ایده‌ها و فرهنگ بین‌المللی را به همراه دارد. جهانی شدن در درجه اول یک فرایند اقتصادی به صورت کنش متقابل اقتصادی است که با جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این وجود، درگیری و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ جهانی شدن (به ویژه جهانی شدن مدرن) بوده‌است.

جهانی شدن همان طور که می‌تواند در عرصه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی موقعیت ساز باشد و به عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت کشورها شناخته شود همان طور هم می‌تواند اگر برای مواجه با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته باشد خطرناک و نابود کننده باشد علی‌الخصوص در مورد فرهنگ ، چرا که اگر طرح و برنامه مشخصی برای مواجه با آن نباشد می‌تواند ارزش ها وفرهنگ یک جامعه را به مرز نابودی برساند .

ادامه درصفحه ۱

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد

ایران منتظر است «بلوف‌های پوکری» ترامپ تمام شود

یافت. به همین دلیل معتقدم نوع تفسیر سیاسی گروسی از پیشنهاد ترامپ باعث شده که ایشان تکالیف حقوقی خود را نادیده بگیرد.» وی افزود: «ترامپ معتقد است که ایران باید کل برنامه هسته‌ای خود را کنار بگذارد. اگر ترامپ خواهان کنار گذاشته شدن کل برنامه هسته‌ای ایران باشد، این آمریکا است که خلاف اساسنامه عمل می‌کند. ایران به ویژه اکنون و پس از چند سال از امضای برجام، بخش‌هایی از صنعت هسته‌ای خود را به نکات مثبت علمی، صنعتی و پزشکی گسترش داده این است که اگر نگاه سیاسی بر آژانس حاکم نشود، ایران و هسته‌ای از برنامه‌های مختلف ایران غیرممکن است و حتی اگر دولت ایران نیز رضایت دهد چنین کاری انجام دهد، باز هم بخش‌های مختلف صنعت، پزشکی و امنالهم نمی‌توانند بخش هسته‌ای را از خود جدا کنند.»

ایران منتظر است «بلوف‌های پوکری» ترامپ تمام شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در ادامه گفت: «به اعتقاد من گروسی باید از حق ایران طبق اساسنامه NPT دفاع کند. طبق این اساسنامه، ایران می‌تواند یک کشور دارای غنی سازی با اهداف صلح امیز باشد. مسئله دیگر این است که اگر نگاه سیاسی بر آژانس حاکم نشود، طبق این آژانس باید مناسبات خود را تقویت کنند و به پرسش‌های موجود پاسخ دهند. این یک الزام است که باید انجام شود. بازگشت به توافقنامه سال ۱۴۰۱، می‌تواند راهگشا باشد، اما آقای گروسی با این موضع‌گیری‌های سیاسی، عملاً امکان

^[1] حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد